
 

 

O Colegiado Acadêmico do Programa de Pós-Graduação em Ciências Veterinárias no Semiárido da 

Universidade Federal do Vale do São Francisco, no uso das atribuições legais estabelecidas pelo Edital 

PRPPGi nº 32/2025, resolve: 

 

1. TORNAR PÚBLICO o cronograma de arguições do Processo Seletivo para ingresso no 

Programa de Pós-graduação em Ciências Veterinárias no Semiárido – 1º semestre de 2026; 

 

2. INFORMAR que o horário de início das arguições seguirá o fuso horário de Brasília e que 

poderá ocorrer antecipação da arguição, devendo o(a) candidato estar na sala, pelo menos 30 

minutos antes do seu horário; 

 

3. INFORMAR ainda que, em atendimento ao disposto no item “6.5.” do edital, o(a) candidato(a) 

que, por qualquer motivo, não acessar a sala de videoconferência na data e horário previstos para a 

realização da arguição será desclassificado. 

 

 

DOUTORADO 

 

Inscrição Reserva de vagas Data Horário Link para a conferência 

48189 
Ampla 

concorrência 

09/02/2026 

(Segunda-feira) 
10h00min 

https://meet.google.com/epk-yasb-ygb 

48212 
Ampla 

concorrência 

09/02/2026 

(Segunda-feira) 
10h30min 

48220 
Ampla 

concorrência 

09/02/2026 

(Segunda-feira) 
11h00min 

48227 

Negra(o) 

(preta(o) ou 

parda(o) 

09/02/2026 

(Segunda-feira) 
11h30min 

48241 
Ampla 

concorrência 

09/02/2026 

(Segunda-feira) 
12h00min 

 

  

https://meet.google.com/epk-yasb-ygb


 

 

MESTRADO 

 

Inscrição Reserva de vagas Data Horário Link para a conferência 

48190 
Ampla 

concorrência 

10/02/2026 

(Terça-feira) 

08h30min 

https://meet.google.com/rch-vdtu-hva 

48193 
Ampla 

concorrência 

10/02/2026 

(Terça-feira) 

09h00min 

48197 
Ampla 

concorrência 

10/02/2026 

(Terça-feira) 

09h30min 

48202 
Ampla 

concorrência 

10/02/2026 

(Terça-feira) 

10h00min 

48209 
Ampla 

concorrência 

10/02/2026 

(Terça-feira) 

10h30min 

48229 
Ampla 

concorrência 

10/02/2026 

(Terça-feira) 

11h00min 

48231 
Ampla 

concorrência 

10/02/2026 

(Terça-feira) 

11h30min 

48242 
Negra(o) (preta(o) 

ou parda(o) 

10/02/2026 

(Terça-feira) 

14h30min 

https://meet.google.com/ros-fyzs-wpc 

48256 
Ampla 

concorrência 

10/02/2026 

(Terça-feira) 

15h00min 

48258 
Ampla 

concorrência 

10/02/2026 

(Terça-feira) 

15h30min 

48259 
Ampla 

concorrência 

10/02/2026 

(Terça-feira) 

16h00min 

48266 
Ampla 

concorrência 

10/02/2026 

(Terça-feira) 

16h30min 

48282 
Ampla 

concorrência 

10/02/2026 

(Terça-feira) 

17h00min 

 

 

 

Petrolina, 06 de fevereiro de 2026. 
 

 

 

Comissão de Seleção – PPGCVS 

 

https://meet.google.com/rch-vdtu-hva
https://meet.google.com/ros-fyzs-wpc

